
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
uzavřena ve smyslu ust. 2079 a nás. zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi:

prodávajícím: VOMA, s. r. o.
se sídlem Moravská 94, 688 01 Uherský Brod
lC: 46982302, DIC: CZ46982302
zastoupená: Petrem Koníčkem, prokuristou
Bankovní spojení:
Spisová značka: KS v Brně oddíl C, vložka 8279.

a

kupujícím: Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola
s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod
se sídlem Komenského 69, 688 01 Uherský Brod
iČ: 60371757
Zastoupená: Mgr. Karlem Machálkem, ředitelem

takto:

Či. I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je smluvní úprava budoucích obchodních vztahů mezi prodávajícím, jež se
zavazuje kupujícímu dodat zboží a kupujícím, jež se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně kupní cenu.
Dodávka zboží bude prodávajícím prováděna podle vlastního výběru kupujícího (co do množství, druhu a
jakosti), vždy v návaznosti na aktuální nabídku prodávajícího.

2. Předmětem dílčích kupních smluv je dodání zboží specifikované jako syrové masné výrobky a syrové
maso.

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží řádně balené s vyznačením záruční lhůty, v požadované
jakosti a trvanlivosti.

4. Kupující se zavaluje k minimálnímu odběru zboží ve výši .500,- Kč za jednotlivou dodávku.
5. Na prodávané zboží je kupujícímu poskytnuta sleva ve výši =0% z každé dodávky masných výrobků a

z dodávky masa. V případě, že kupující nedodržuje platební podmínky, má prodávající právo zrušit
množstevní slevy, a to na základě písemného upozornění. Ke zrušení slev dojde ihned po doručení
oznámení o zrušení nároku na slevu kupujícímu.

Čl. II.
Dodací podmínky

Jednotlivé kupní smlouvy vznikají objednávkou kupujícího, jejím potvrzením prodávajícím a následně pak
předáním a převzetím zboží. Tyto samostatné kupní smlouvy jsou podřízeny režimu občanského zákoníku
a smluvními podmínkami uvedenými v této rámcové kupní smlouvě. Dodávky zboží budou prováděny dle
ceníků platných v době dodání zboží. Prodávající je povinen kupujícího před potvrzením jeho objednávky
na změnu cen upozornit. Platný ceník výrobků je prodávající povinen dodat kupujícímu na základě žádosti.

2. Smluvní strany souhlasí s komunikací prostřednictvím te]efonu.
3. Dodání zboží zajišťuje prodávající do místa, kterému kupující označí na objednávce. Objednávka musí

obsahovat přesný název provozovny kupujícího, lC, druh a množství objednaného zboží, datum, způsob
úhrady a požadovaný termín dodání zboží a podpis oprávněné osoby. Kupující se zavazuje, že bude
objednávat zboží alespoň 24 hodin před jeho požadovaným dodáním.

4. Ke splnění závazku ze strany prodávajícího dochází převzetím objednaného zboží kupujícím. Kupující
svým podpisem a uvedením čitelného jména na dodacím lism (faktuře) potvrdí převzetí zboží, jeho
množství, jakost a druh ato že zboží nemá zjevné vady a poškození.

Strana I (celkem 3)



5. Pokud kupující odmítne převzetí zboží, které si objednal, učiní tak písemným prohlášením, kde uvede
důvody nepřevzetí zboží. Prodávající je v tomto případě oprávněn na základě prohlášeni požadovat
smluvní pokutu a to až do výše 10 z hodnoty nepřevzatého zboží.

6. Prodávající se zavazuje vystavit daňový doklad podle platných zákonů CR především podle zákona o dani
z přidané hodnoty, daně z příjmů a zákona o ochraně spotřebitele.

Čl. III.
Převod vlastnictví

1. K převodu vlastnického práva dochází převzetím zboží.

Čl. IV.
Reklamace

I. Prodávající se zavazuje řešit reklamace v co nejkratším termínu ke spokojenosti kupujícího a to nejpozději
do 30 dnů.

2, Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. Kupujícímu
přísluší právo reklamovat zboží ve smyslu občanského zákoníku. Reklamaci dodaného množství má
kupující právo provést pouze při dodání zboží. O této skutečnosti sepíše se zástupcem prodávajícího zápis,
v němž uvede druh a množství nedodaného zboží. Zápis musí podepsat obě smluvní strany. Zjistí-H
kupující na dodaném zboži jiné závady (zejména neodpovídající jakost), postupuje dle občanského
zákoníku.

ČIV.
Platební podmínky

Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu převzetím zboží kupujícím.
2. Způsob platby kupní ceny je dohodnut takto:

a) hotovostně při dodání zboží,
b) bezhotovostně dle faktury prodávajícího na jeho účet se splatností 14 dní nebo podle dohody u dílčích

kupních smluv.
3. Je-li dohodnut způsob platby bezhotovostní a neuhradí-li kupující kupní cenu ve lhůtě splatnosti, pak má

prodávající právo požadovat úrok z prodlení dle občanského zákoníku (0,05 % z dlužné částky za každý
den prodlení).

4. Kupující podpisem smlouvy potvrzuje, že je schopen uhradit veškeré objednané a dodané zboží. V případě,
že není schopen zaručit úhradu zboží, zboží neobjednává a neodebírá.

5. Kupující se zavazuje, že své pohledávky vůči prodávajícímu nebude dále postupovat, pokud tak nebylo
předem dohodnuto s prodávajícím.

6, Prodávající se zavazuje, že uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši Kč 5.000,--, pokud soustavně
porušuje podmínky uvedené v Cl. II Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího požadovat
náhradu škody, která může být vyšší než hodnota smluvní pokuty.

Či. VI.
Rozhodčí doložka

I. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní budou rozhodovány Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře CR a Agrární komoře
Ceské republiky podle jeho Rádu a Pravidel třemi rozhodci. Strany se zavazují splnit povinnost uloženou
jim rozhodčím soudem.

Strana2 (celkem 3)



Či. VII,
Závěrečná ujednání

I. Smlouva je platná podpisem obou smluvních stran. Jakékoliv změny nebo dodatky smlouvy musí být
učiněny písemně a podepsány oběma smluvními stranami.

2. Smlouva se uzavírá od 1.5.2025 na dobu neurčitou.
3. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta

činí jeden měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně. Dojde-li k závažnému porušení smlouvy, přičemž závažným porušením se na straně prodávajícího
rozumí nedodání řádně objednaného zboží a na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny ani po zaslání I.
upomínky, má strana která smlouvu neporušila, právo od smlouvy odstoupit okamžitě písemným
oznámením druhé smluvní straně. V tomto případě dochází k zániku smlouvy prokazatelným doručením
druhé straně.

4. V případě právního nástupnictví u některé ze smluvních stran, přechází na právního nástupce i práva a
povinnosti plynoucí z této smlouvy (např. prodej podniku, splynutí, sloučení apod.).

5. Tato smlouvy je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena na

základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek,
toto stvrzují svými podpisy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Uherském Brodě v..0h dne...0

‘I

Prodávající Kupující

Strana3 (celkem 3)


